OEMNAPTAMEHT CMOHEHCKOIZ OBNACTU
MO CEJIbCKOMY XO3ANCTBY N NMPOAOBOJ/ILCTBNHO

MPNKAS3

06 yTBepXaeHUM (HOpM [OKYMEHTOB

Ha npegocTaB/eHne cy6cuamnm
CEbCKOX03ANCTBEHHbIM
TOBApPONpPOU3BOANTENSAM (kpome

rpaxpiaH, BeayLiuX IMYHOe NofACO6HOe
X03AACTBO) Ha OKa3aHWe HecBsi3aHHOM
NOAJEPXKKM B o6nactu
pacTeHNeBoACTBa

B uensx peanu3auuu 0061aCTHOW rocyfapCTBeHHOW nporpamMmMbl  «Pa3BuTue
CEeNbCKOr0 XO03MCTBA W PErynMpoBaHMWE PbIHKOB Ce/IbCKOXO3AWCTBEHHOW MPOAYKLUN,
Cbipbs U NPOAOBONLCTBMA B CMONEHCKO 06acTu» Ha 2014 - 2020 rogpl, YTBEPXAEHHOIA
nocTaHOB/IEHNEM AAMUHUCTPaunmM CmoneHckoi o6nactm oT 20.11.2013 Ne 928 (B
pefakuMm  nocTaHoBMAeHWs AaMuHUcTpaumm CMONeHCKoin ob6nactu ot  03.12.2013
Ne 1008) (manee - Mporpamma) cenbCKOX03ACTBEHHLIM TOBaponpounsBoauTenam (Kpome
rpaxgaH,  BeAywMX fMYHOe NoAco6HOe XO3ACTBO) Ha OKasaHMe  HecBsi3aHHOM
NnoAfepXK B 061aCT pacTeHWEeBOACTBa, MOCTAHOBNEHUS AAMUHUCTpaLMn CMONEHCKOM
o6nactn ot 11.03.2014 Ne 146 «O6 yTBepxaeHuu Mopagka npefocTaBneHus cybeuanii B
pamkax peanusaumMm 061aCTHOI rocyfapCTBEHHOW nporpaMmbl «Pa3BuTuE CebCKOro
XO035iCTBA W PErynmpoBaHNe pPbIHKOB CEMbCKOXO3ANCTBEHHON NpPOAYKLUWUMW, Cbipbi U
npoAoBonbLCTBUA B CMONIEHCKON 06nacTn» Ha 2014 - 2020 roabl CeNbCKOX03AMCTBEHHbIM
TOBapPONpPOU3BOAMTENAM (KPOMe FpaxgaH, BeaylMx SMYHOe MOACO6HOe X03ACTBO) Ha
OKa3aHWe HecBs3aHHOM MOAJEPXKKM B 061aCTV pacTeHNEBOACTBax»

npmnkKasblBal:

1 YTBepanTb mhopmy 3anBneHNn 0 npegocTasneHnn cybenpy
CeNbCKOXO3AWCTBEHHLIM  TOBApONPOM3BOAUTENAM (KPOMe rpaaaH, BeaywuX NNYHOe
noAcobHoe X034KCTBO) Ha OKasaHue HecBA3aHHOW MOAAepXKM B  06nactu

pacTeHveBofCcTBa (npuoxkeHue Ne 1).



2

2. YTBepauTb opMy CBefeHWA 0 cbope  ypoxas  CebCKOXO3AWCTBEHHbIX
KynbTyp 3a 2013 rog (npunoxkeHune Ne 2).

3. YTBepanThL hopMy pacyeTa o6bema Npon3BOACTBA MPOAYKLMW pacTeHWeBOACTBA
(thakTnyeckmin BanoBbI CO0OP ypoXKas) B LieHTHepax 3epHOBbIX e4UHWL, MOMYYEHHBbIR C
YTOUHEHHO noceBHOM nnowaaun B rogy (2013 rop), MpeflUecTBYOLLIEMY TeKyllemy
(hnHaHcoBomy rofy (2014 roa) (npunoxeHwve Ne 3).

4. KOHTpO/b 33 UCMOMTHEHMEM HACTOALLEro NpuKasa oCcTaB/so 3a COBO0iA.

HayanbHuK JenapTameHTa T.N. PbI6YeHKO



MpunoxeHne Ne 1

K npukasy [lenapTameHTa CMoneHCKoli 0bnactu
M0 Ce/IbCKOMY XO03AWCTBY W NMPOLOBO/LCTBUIO
ot jof.&J. Ne pt?*/

dopma

HauanbHuky [lenaptameHTta
CMONeHCKOW 061acTu No CeNbCKOMY
X034/ACTBY M NPOAOBONLCTBUIO

T.M. Pbi64eHKO

SAABNEHWNE
0 NpeAocTaB/eHUN Cy6CUANM Ha OKa3aHMe HeCBSA3aHHOW noaaepXKu
B 06/1aCTW pacTeHWeBOACTBA

Byfyus  ynoNHOMOYEHHbIMKU MPeACTaBAsTb U fAeiicTBOBaTb  OT  UMEHU

(YKa3bIBaeTCs NO/THOE HaMMEHOBAHWE OpraHN3aLu B COOTBETCTBWN C YUPEANTENIbHBIMI AOKyMeHTaMM) 9
a TakKXe MOMHOCTbIO W3YYMB W YACHMB BCHO MHGOpPMauMto No npefocTaBieHUIO
CeMbCKOX03AACTBEHHbIM TOoBaponpoussoaMTensm B 2014 rogy cybcmanii Ha OKasaHue
HecBA3aHHOM NOAAEPXKM B 06/1aCTM pa CTEHMEBOACTBA, HACTOALLMM 3asB/IEHUEM HaMM
npesocTaBnATCA NOSHOMOYMNS:

1 [enaptameHTy CMONEHCKO 06MacTM MO  CEeNbCKOMY  XO03AACTBY W
NpPoAOBONLCTBUIO (Aanee - [enapTameHT) WM €ro YNo/SIHOMOYEHHbIM MpPeACcTaBUTENAM
OCYLLECTBNATb MPOBEPKY [OKYMEHTOB W CBeAeHWIA, NPEeACTaBfIEHHbIX C AaHHbIM
3anB/leHneM, obpallaTbCa K HawWM MapTHepaM 3a pas3bACHEHUAMW OTHOCUTE/IbHO
(DMHAHCOBbIX U TEXHUYECKMNX BOMPOCOB;

2. Jlwbomy nmuy WA ynonHOMOYEHHOMY MpeAcTaBUTEN0 NHO6GOro yypexaeHus
npeactaBnaTe  [enapTamMeHTy WH(OpMauuio, Heob6XOAMMYK ANnd  MOATBEPXKAEHUS
[IOCTOBEPHOCTM MpeACTaBNEHHbIX C JaHHbIM 3aBIEHNEM CBEAEHMUIA;

3. [enapTamMeHT U ero Yno/SIHOMOYEHHble MPeACTaBUTENN MOTyT CBSi3aTbCA CO
cnegyowmMm nnLammn Ansa NnoayyeHns NHTepecyoLwein MHpopMaLun:

CnpaBKu Mo 06LWMM BONpocam 1 BONpocam yrnpas/eHus:

(yKasblBaeTcs [OMKHOCTb, PUO, KOHTAKTHbIN TenetoH, thakc, aapec 3NeKTPOHHO NoyTbl)
CI'IpaBKI/I no (*)I/IHaHCOBO-SKOHOMMLIeCKVIM Bonpocam:
("yKasblBaeTcs AO/KHOCTb, PUO, KOHTaKTHbIN TenedoH, (akc, aapec 3neKTPOHHON NouThI)

[aHHbIM 3asBNeHMeM MOATBEPXAaeM OTCYTCTBME Y CEeMbCKOXO035WCTBEHHOIO
TOBAapOMpPOMU3BOANTENS NPOLEAYP NUKBUAALUN UK HECOCTOSTENbHOCTU (6aHKPOTCTBA) B
COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM Poccuiickoit  ®degepauuu, Ha faTy rnogaqu
3asiBfeHUs.



4

[JaHHoe 3asBfneHWe nojaetcs € MOJHbIM NOHUMaHWUEM TOro, yTo
BbllieyKa3aHHas cybcuans npefoctasnsercsa u3 efiepanbHoro n 061acTHOro 6HO/KeToB,
M3 pacyeTa Ha 1 rektap YTOYHEHHO MOCEBHOW MOWaAAW B roAy, MpefLecTBYHOLLEM
TeKyliemy, nocne  3aK/lO4YeHWs  JoroBopa Ha  nNpefjocTaBneHue  cybeupun
Ce/IbCKOXO03ACTBEHHbIM ~ TOBApOMNPOU3BOAUTENAM (KPOME rpaxjaH, BeAyLiMx JIMYHOe
nofcob6HOe XO34KCTBO) Ha  OKasaHue HeCBA3aHHOW noafepXku B  061acTu
pacTeHMeBOACTBaA.

[JenapTameHT oCTaBnsieT 3a C060/ NpaBo B 0OOCHOBaHHbLIX CMy4yasx OTKasaTb B
3aKNIOYeHNW [OroBopa Ha NpeAocTaBieHMe  CybCMAMM  CeNbCKOXO3AMCTBEHHbIM
TOBapoNpomn3BoAMTENAM (KPpOMEe rpaxkaaH, BeAyLMX NNMYHOe MOACOOHOe XO03A/CTBO) Ha
OKasaHue HecBA3aHHOW NOAAEPXKKM B 06/1aCTU pacTeHNEBOACTBA.

MpunoxeHwne:

( nepeyeHb npunaraemblX K 3asBNEHNIO JOKYMEHTOB)

HacTosawmm 3a9B/IEHNEM npocum Takxe nepeyvncanTb cybcmaunio
CeNbCKOXO3SIMCTBEHHLIM TOBApOMNpPOM3BOAMTENAM (KpOMe TFpaxaaH, BeAywux AnMYHOe
noAaco6HOe  X03AlCTBO) Ha  OKasaHMe HecBA3aHHOW  nogjepXkn B 0bnactu
pacTeHMeBOACTBA MO CneaytoU MM 6aHKOBCKUM PEKBM3UTAM:

HaumeHoBaHMWe nonyyartens cyocugmu:

MHH/KMM.

Pacu. cuer

Buk 6aHKa, HaumeHoBaHUe 6aHKa

(BOMKHOCTL PYKOBOAWTENSA OpraHu3aluu) (nognuce) (9.1.0. pykoBoANTENS OpPraHnU3aLum)

NaBHbIN byxrantep
(noanmce) (®.1.0)

M.IM.

« » 201 _ roga




MpunoxeHne Ne 2

K npukasy fenaptameHTa CMONEHCKOW obnacTtu
Mo CeNbCKOMY XO03SACTBY U NPOAOBONLCTBUIO
oT

®opma
HavyanbHuKy [lenaptameHTa
CmoneHckolio6nacTi No CeNbCKOMY X03AMCTBY
M NPOLOBO/LCTBUIO
T.U. PbibyeHkKo

CBEOEHWA*
0 c6ope YpoxKas CenbCKOX03AMCTBEHHbIX KyNbTyp 3a 2013 rof

MYHULMNaNbHOIO 06pa3oBaHus
HanmeHoBaHue
CeNbCKOXO035MCTBEHHbIX
KynbTyp

YTOYHEHHas
NnoceBHas
nnowane, ra

2 3
3epHoBble KyNbTypbl: X
MneHnLa o3mmas
poXb 03vMas
AYMEHb 03UMbIV
TpUTKKae o3umas
TpUTUKae spoBas
MnieHunLa aposast
pOXb sipoBas
AUYMEHb SPOBOWA
0BEC
KYKYpYy3a Ha 3epHO
npoco
rpeyuxa
copro
3epH06060BbIe KyNbTypbl: X
14 ropox
15 600bl KOPMOBbIE Ha 3epHO
16 BMKa 1 CMecy BUKOBbIe (C
npeo6sagaHnem BMKKN) Ha 3epHO
NIOMNVH KOPMOBOA  (CnagKkwmi
Ha 3epHo)
3epHOBbIE U 3epHO6060BbLIE 0
KYNbTYpbl-BCETO
TexHuYecKne KynbTypbl X
18 JleH-fonryHel - cEMeHa
19 JeH-ponryHel, - B nepeBofe Ha
BOJIOKHO
20 CaxapHasa cBekna
21 JleH-Kygpsw (MacnmyHbliA)
22 Topuunua
23 PbIKMK
24  Panc 03uMblii
25 Panc sipoBoii (konb3a)
26 Cypenuua

[EY

msﬁgom\lmmbwmp

17

Obwwan dakTNYeCKUiA BanoBoi c6op ypoxkas
nnowlass CO Bceli nnowaaun, LeHTHEPOB
y6opku, ra B MepBOHaYasIbHO- B Bece nocne
ONPUXOA0BAHHOM [0paboTKu
Bece

4 5 6

X X X

X X X

0 0 0

X X X

X



TexHUUYeckne KynbTypbl-

0 X X X
BCero
KapTogesnb 1 '
X X X X

oBoLuebaxyeBble KynbTypbl
27 KapTtodens X
28 O0BOLLM OTKPbITOrO FpyHTa-BCEro X
29 BaxyeBble NPOAOBO/LCTBEHHbIE «

KY/bTYpbl

KapTogenb v oBowebaxyesble

KYNbTYpbl-BCETO 0 % x %
30 OBOLLM 3aKPLITOrO rpyHTA X | X X

KopmoBble KyfbTypbl X i X X X
31 KOPHENNoAHbIe KOPMOBbIE % «

KY/bTYpbl
32 Csekna KopMoBas caxapHas X

Kykypy3a KopM (Bec 3eN1eHoi

Macchl) - BCEro B TOM YKUC/E: X
33 Hacunoc X . X X
34  Ha 3eneHblii KOpM x X X
35 KynbTypbl KOPMOBbIE Ha CU/OC o

(6e3 KyKypy3bl)

OpHoMeTHME TpaBbl-BCEr0O X X X
36 HaceHo X X
g7 Ha3€NeHblii KoM, CeHax (Bec » «

3e/1eHOI Macchbl)
38 HacemeHa X X
MHoroneTHue 6eCnoKpoBHbIE
TpaBbl NOCeBa TEKYLLEro roga,

BK/HOYast MOCEB OCEHU X X X
NpOLU/IOro roga-Bcero
39 HaceHo X X
40 Ha 3eneHblii KopM X X
41 HacemeHa X | X
MHoOroneTH1e TpaBbl NoceBa « « o
NPOLU/IbIX NeT-BCEro
42 Ha CeHo X X
43 Ha 3eneHblii KOpMm X X
44  Ha cemeHa x X
KopMoBble KynbTypbl-BCErO 0 X X X
BCA MOCEBHAHA
MAOWALD nog ypoxali 0 X X X
2013r.

MpuMeyaHmne: * - NpefoCTaB/IEHHbIE CBEIEHNS UAEHTUYHbI CBEIEHNAM, NepefjaHHbIM B TeppuTopuanbHbIii opraH
defiepanbHoOii CnyX6bl FOCYAapCTBEHHON CTAaTUCTUKM No CMOEHCKOI 0611acTi. OTBETCTBEHHOCTD 3a
MpefocTaBneHHbIe CBEAEHUS HECET Mosyyatesb Cy6euanm

PyKOBOAMTENb OpraHn3auum - noayyatens
cybengunu

M.TI1. (nognuck) (®.1.0)

COIrNACOBAHO: :
i
HauyanbHWK ynpaeneHus (oT4ena) cenbckoro ;
X034icTBa ALMUHNCTPALUN MYHULUNANbHOTO
obpasoBaHus

(noanuck) (®».1.0)
M.T1.



MpunoxeHune Ne 3

K npukasy [enaptameHTa CMOMEHCKON 061acTu
No Ce/lb,CKOMY X035IACTBY M NPOAOBOJIbCTBUIO

oT

HavanbHuKy [lenaptameHTa

dopma

CMONeHCcKo 06nacTu No CelbCKOMY X0351iCTBY

1 NPOAOBONLCTBUMNIO
T.N. Pbl6UYeHKO

PacueT

06bema Npon3BoACTBa NPOAYKLMN pacTeHNeBOACTBa ((haKTUYeCKniA BanoBoil cbop ypoxas) B
LLleHTHepax 3epHOBbIX e4MHML, MOYYEHHOr0 C YTOYHEHHO NoceBHOW naowaan B rogy (2013 roga),
npejLlecTBYylOWem Tekywemy dpruHaHcosomy rogy (2014 ropg)

MYHMUMUNaNbHOTO 06pa3oBaHus

EREBoww~NoarwN R

16

YTOYHeHHas
noceBHas
nnowagp, ra

HanmeHoBaHWe
CEMbCKOXO03MCTBEHHbIX

Ky/bTyp

2 3

3epHoOBbIE Ky/bTYpbl:
niieHnLa ommas™

poXb 03nmas™

AYMEHb 03UMBbIIA*
TpUTUKaNE o3nMas™
TpUTUKae ApoBas™
niueHnLa aposas™

poXb ApoBas*

AUYMEHb APOBOIN™

oBec*

KYKypy3a Ha 3epHo™
npoco*

rpeymnxa*

copro*

3epH06060BbIE KYNbTYpbI: X
ropox*

600bl KOPMOBbIE Ha 3epHO™
BMKA U CMECU BMKOBbIe (C

npeo6nafaHneM BUKK) Ha
3epHO™

dakTnyeckuin KoaghdumupmeHTsl
cbop ypoxkasi CO  MepeBOja B 3epHOBbIE
BCell nnowaau, eNHULbI
LIeHTHEePOB(A4/11  CeNIbCKOXO03ANCTBEHHbIX
3€pPHOBbIX 1 KynbTyp (Mo nprkasy
3epH06060BbIX MwuHcenbxo3a Poccum

KynbTyp, CEMsH
OAHONETHUX U
MHOION1ETHUX
TpaB B Bece
nocne
L0paboTKn™),
LleHTHepoB

oT 11.01.2013 Ne6)

X X
1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,80
114
081
0,75
1,00

0,99
1,02

0,93

dakTnUecknin
cbop ypoxas
B LiEHTHepax
3€pPHOBbIX
eavHuy, (rp 4
Xrp5

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
0,000

0,000



17

18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
25

29

30

31

32

33
34

35

~36~

37
38

39

NIOMUH KOPMOBOIA
(cnagkwnit Ha 3epHO)*
3epHOBbIE 1
3epH06060BbIE
KYNbTYypbl-BCETO
TexHUYecKume KynbTypbl
JleH-gonryHew, - cemeHa
JleH-ponryHe, - B
nepeBofe Ha BOSIOKHO
CaxapHas cBekna
JNeH-kygpsaw (MacinyHbIin)
Mopunua

PbIXnK

Panc 03umblii

Panc sipoBoli (Konb3a)
Cypenuua

TexHU4YecKne KynbTypbl-
BCero

KapTothens un
oBoLLebaxyeBble KynbTypbl
KapTtotenb

OBOLLM OTKPBITOrO rPyHTa-
BCero

BaxyeBble
NpOLOBOJIbCTBEHHbIE
KyNbTYpbl

KapTodenb n
oBouLebaxyeBble
KYNbTYypbl-BCETO

OBOLLY 3aKpbITOrO rpyHTa
KopMoBble KynbTypsbl
KOPHEN/I0AHbIE KOPMOBbIe
KY/bTypbl

Csekna KopmoBas
caxapHas

Kykypy3a kopMm (Bec
3e/1eHOI Macchbl) - BCEro B
TOM 4ucne:

Ha cuoc

Ha 3e/1eHbI KopM
KynbTypbl KOPMOBbIE Ha
cunoc (6e3 KyKypys3bl)
OpHOoNeTHWe TpaBbl-BCETO
Ha CeHo

Ha 3e/1eHbI KOPM, CEHaX
(Bec 3eneHoin Macchl)

Ha ceMmeHa*

MHoronetHue
6eCrnoKpoBmble Tpasbl
noceBa TeKyLLero roga,
BK/IHOYasA NOCEB OCEHM
MpOLLUNOro rofa-ecero

Ha CeHo

x

0,88

1,65
3,85

0,26
1,65
1,56
1,44
1,36
1,36
1,56

0,25
0,16

0,08

0,16

0,20

0,22

0,17
0,17

0,14

0,40
0,14
0,42

0,50

0,000

0,000
0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0,000
0,000
0,000

0,000



40
41

R&D

Ha 3e1eHbI KOpM

Ha cemeHa™
MHoroneTtHve Tpasbl
noceBa NpoLLU/bIX NeT-
BCEro

Ha CeHo

Ha 3eNeHbI KOpM

Ha cemeHa™
KopmoBble KynbTypbl-
BCEro

BCA NMOCEBHA4A

MAOWALb nog ypoxaii
2013 .

Pykosogutenb

opraHusauuu - nonyyaTens cy6eupmii

COIrNMACOBAHO:

HavanbHWK ynpaeneHus (oThena) CenbCKoro
X035/icTBa ALMUHUCTPALUN MyHULMUNANbHOIO

obpasoBaHus

M.

0,18
0,42

X X
0,50
o 8
0,42

X X

X X

(nognuce) (®.1.0.)
(noanucek) (®.1.0.)

0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000



