

# ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СЕЛЬСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ И ПРОДОВОЛЬСТВИЮ

#### ПРИКАЗ

"12 "mapma 2014.

No 0014

Об утверждении форм документов на предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства

В целях реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008) (далее — Программа) сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, постановления Администрации Смоленской области от 11.03.2014 № 146 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства»

#### приказываю:

1. Утвердить форму заявления о предоставлении субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства (приложение № 1).

2. Утвердить форму сведений о сборе урожая сельскохозяйственных

культур за 2013 год (приложение № 2).

3. Утвердить форму расчета объема производства продукции растениеводства (фактический валовый сбор урожая) в центнерах зерновых единиц, полученный с уточненной посевной площади в году (2013 год), предшествующему текущему финансовому году (2014 год) (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента



Т.И. Рыбченко

Форма

Начальнику Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию

Т.И. Рыбченко

#### ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства

Будучи уполномоченными представлять и действовать от имени

(указывается полное наименование организации в соответствии с учредительными документами)

- а также полностью изучив и уяснив всю информацию по предоставлению сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2014 году субсидий на оказание несвязанной поддержки в области ра стениеводства, настоящим заявлением нами предоставляются полномочия:
- 1. Департаменту Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию (далее Департамент) или его уполномоченным представителям осуществлять проверку документов и сведений, представленных с данным заявлением, обращаться к нашим партнерам за разъяснениями относительно финансовых и технических вопросов;
- 2. Любому лицу или уполномоченному представителю любого учреждения представлять Департаменту информацию, необходимую для подтверждения достоверности представленных с данным заявлением сведений;
- 3. Департамент и его уполномоченные представители могут связаться со следующими лицами для получения интересующей информации:

Справки по общим вопросам и вопросам управления:

(указывается должность, ФИО, контактный телефон, факс, адрес электронной почты)

Справки по финансово-экономическим вопросам:

(указывается должность, ФИО, контактный телефон, факс, адрес электронной почты)

Данным заявлением подтверждаем отсутствие у сельскохозяйственного товаропроизводителя процедур ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации, на дату подачи заявления.

Данное заявление подается с полным пониманием вышеуказанная субсидия предоставляется из федерального и областного бюджетов, из расчета на 1 гектар уточненной посевной площади в году, предшествующем текущему, после заключения договора на предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки области растениеводства.

Департамент оставляет за собой право в обоснованных случаях отказать в заключении договора на предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства.

Приложение:	Приложение:										
	( перечень прилагаемых к заявлению документов)										
Настоящим заявле	нием	просим	также	перечислить	субсидин						
сельскохозяйственным това		зводителям	(кроме	граждан, веду	иих лично						
подсобное хозяйство) н											
растениеводства по следую:				-	_ 00114011						
Наименование получа											
инн / кпп	103171 0 9 0	,онд <i>ни</i>									
ИНН / КПП Расч. счет	•	·									
Расч. счет	111A FOIT										
,											
(должность руководителя организации)	-	(подпис	5)	(Ф.И.О. руководителя	организации)						
Главный бухгалтер		-									
		(подпись)		(Ф.И.О.)							
М.П.											
«»	201_	_ года									

Приложение № 2

к приказу Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию от 16.03 1014, № 0017

Форма

Начальнику Департамента Смоленскойобласти по сельскому хозяйству и продовольствию

Т.И. Рыбченко

## СВЕДЕНИЯ\*

о сборе урожая сельскохозяйственных культур за 2013 год

	иниципального образования Наименование сельскохозяйственных	Уточненная посевная	Общая площадь уборки, га	Фактический валовой сбор урожая со всей площади, центнеров		
	культур	площадь, га		в первоначально- оприходованном весе	в весе после доработки	
1	2	3	4	5	6	
	Зерновые культуры:	Х	х	X	х	
1	пшеница озимая					
2	рожь озимая					
3	ячмень озимый					
4	тритикале озимая					
5	тритикале яровая					
6	пшеница яровая					
7	рожь яровая					
8	ячмень яровой	_				
9	овес					
10	кукуруза на зерно					
11	просо					
12	гречиха		_			
13	сорго					
	Зернобобовые культуры:	х	Х	X	х	
14	горох					
15	бобы кормовые на зерно					
16	вика и смеси виковые (с преобладанием вики) на зерно					
17	люпин кормовой (сладкий на зерно)					
	зерновые и зернобобовые культуры-всего	0	0	0	0	
	Технические культуры	x	х	x	х	
18	Лен-долгунец - семена					
19	Лен-долгунец - в переводе на волокно				х	
20	Сахарная свекла					
21	Лен-кудряш (масличный)					
22	Горчица	w.				
23	Рыжик					
24	Рапс озимый					
25	Рапс яровой (кольза)					
26	Сурепица					

		· ·	,		1
	Технические культуры- всего	0	x	x	x
	Картофель и овощебахчевые культуры	х	x	x	Х
27	Картофель	i			x
28	овощи открытого грунта-всего			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	X
29	Бахчевые продовольственные культуры				х
	Картофель и овощебахчевые культуры-всего	0	x	x	x
30	овощи закрытого грунта	x	X		х
	Кормовые культуры	X	X	X	х
31	корнеплодные кормовые культуры				х
32	Свекла кормовая сахарная	0			Х
	Кукуруза корм (вес зеленой массы) - всего в том числе:	al.			x
33	на силос	х.	X		X
34	на зеленый корм	x	х		х
35	Культуры кормовые на силос (без кукурузы)				х
	Однолетние травы-всего		Х	X	x
36	на сено	x			Х
37	на зеленый корм, сенаж (вес зеленой массы)	x			х
38	на семена	X		X	
	Многолетние беспокровные травы посева текущего года, включая посев осени прошлого года-всего		x	x	x
39	на сено	х			х
40	на зеленый корм	Х ;			Х
41	на семена	х		х	
	Многолетние травы посева прошлых лет-всего		х	х	Х
42	на сено	х			х
43	на зеленый корм	Х			х
44	на семена	x '		x	
	Кормовые культуры-всего	0	Х	x	X
	ВСЯ ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ под урожай 2013г.	0	х	x	х

Примечание: \* - предоставленные сведения идентичны сведениям, переданным в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области. Ответственность за предоставленные сведения несет получатель субсидии

Руководитель организации - получателя субсидии М.П.	(подпись)	(Ф.И.О.)
СОГЛАСОВАНО:		, ,
COI MACOBAHO:		
Начальник управления (отдела) сельского		
хозяйства Администрации муниципального	)	
образования		
	(подпись)	(Φ.N.O.)

М.Π.

Приложение № 3 к приказу Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию от 18.03 колу ООТ

Форма

Начальнику Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствиию

Т.И. Рыбченко

### Расчет

объема производства продукции растениеводства (фактический валовой сбор урожая) в центнерах зерновых единиц, полученного с уточненной посевной площади в году (2013 год), предшествующем текущему финансовому году (2014 год)

	Наименование сельскохозяйственных культур	Уточненная посевная площадь, га	Фактический сбор урожая со всей площади, центнеров (для зерновых и зернобобовых культур, семян однолетних и многолетних трав в весе после доработки*), центнеров	Коэффициенты перевода в зерновые единицы сельскохозяйственных культур (по приказу Минсельхоза России от 11.01.2013 № 6)	Фактический сбор урожая в центнерах зерновых единиц (гр 4 X гр 5
1	2	3	4	5	6
	Зерновые культуры:	X	X	X	X
1	пшеница озимая*			1,00	0,000
2	рожь озимая*			1,00	0,000
3	ячмень озимый*			1,00	0,000
4	тритикале озимая*			1,00	0,000
5	тритикале яровая*			1,00	0,000
6	пшеница яровая*			1,00	0,000
7	рожь яровая*			1,00	0,000
8	ячмень яровой*			1,00	0,000
9	овес*			0,80	0,000
10	кукуруза на зерно*			1,14	0,000
11	просо*			0,81	0,000
12	гречиха*			0,75	0,000
13	copro*			1,00	0,000
	Зернобобовые культуры:	X	X	X	X
14	горох*			0,99	0,000
15	бобы кормовые на зерно*			1,02	0,000
16	вика и смеси виковые (с преобладанием вики) на зерно*			0,93	0,000

17	люпин кормовой (сладкий на зерно)*		1		0,88	0,000
	зерновые и зернобобовые культуры-всего	Х	14	х	X	х
	Технические культуры	Х		Х	X	Х
8	Лен-долгунец - семена				1,65	0,000
19	Лен-долгунец - в переводе на волокно				3,85	0,000
20	Сахарная свекла				0,26	0,000
21	Лен-кудряш (масличный)		+		1,65	0,000
22_	Горчица		7		1,56	0,000
23	Рыжик			_	1,44	0,000
24	Рапс озимый				_ 1,36	0,000
25	Рапс яровой (кольза)				1,36	0,000
26	Сурепица				1,56	0,000
	Технические культуры- всего	X	ï	Х	Х	х
	Картофель и овощебахчевые культуры	Х		Х	Х	Х
27	Картофель		1361		0,25	0,000
28	овощи открытого грунта- всего				0,16	0,000
29	Бахчевые продовольственные культуры	_			0,08	0,000
	Картофель и овощебахчевые культуры-всего	X		Х	Х	Х
30	овощи закрытого грунта	X	T		0,16	0,000
	Кормовые культуры	X		Х		
31	корнеплодные кормовые культуры				0,20	0,000
32	Свекла кормовая сахарная				0,22	0,000
	Кукуруза корм (вес зеленой массы) - всего в том числе:			X	Х	х
33	на силос	X			0,17	0,000
34	на зеленый корм	Х			0,17	0,000
35	Культуры кормовые на силос (без кукурузы)				0,14	0,000
	Однолетние травы-всего			X	X	Х
36	на сено	X			0,40	0,000
37	на зеленый корм, сенаж (вес зеленой массы)	х			0,14	0,000
38	на семена*	Х			0,42	0,000
	Многолетние беспокровные травы посева текущего года, включая посев осени прошлого года-всего			X	X	х
39	на сено	Х			0,50	0,000

40	на зеленый корм	Х	1	İ	0,18	0,000
41	на семена*	Х			0,42	0,000
	Многолетние травы посева прошлых летвсего			Х	Х	Х
42	на сено	Х			0,50	0,000
43	на зеленый корм	X	1,00		0,18	0,000
44	на семена*	Х	1		0,42	0,000
	Кормовые культуры- всего	Х	-3-	х	Х	Х
	ВСЯ ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ под урожай 2013 г.	0		Х	Х	0,000

Руководитель организации получателя субсидий		
optanisadim - non-satem eyeengin	(поднись)	(Ф.И.О.)
СОГЛАСОВАНО:		
Начальник управления (отдела) сельского хозяйства Администрации муниципального образования	(подпись)	(Ф.И.О.)
м.П.	(HOZIIIIVE)	(Title)